



Período: 3º Bimestre/2013

Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	9.703.944,40	1.597.814,66	5.183.483,98	1.775.830,08	4.851.972,20	4.539.881,66
RECEITAS DE CAPITAL	291.451,40	289.666,66	348.999,98	72.250,70	145.725,70	319.259,96
SUBTOTAL	9.995.395,80	1.887.481,32	5.532.483,96	1.848.080,78	4.997.697,90	4.859.141,62
(-) DEDUÇÕES	1.687.843,18	313.362,66	940.087,98	300.704,05	843.921,59	813.926,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	82.159,42	27.874,66	83.623,98	15.516,81	41.079,71	55.751,63
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.605.683,76	285.488,00	856.464,00	285.187,24	802.841,88	758.174,67
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.307.552,62	1.574.118,66	4.592.395,98	1.547.376,73	4.153.776,31	4.045.215,32

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	8.540.875,09	1.423.479,18	4.270.437,55	1.253.104,93	4.523.338,55	1.216.968,57	3.413.466,65
(-) Juros e Encargos da Dívida	21.170,00	3.528,33	10.585,00	8.009,06	10.216,07	8.009,06	10.216,07
SUBTOTAL	8.519.705,09	1.419.950,85	4.259.852,55	1.245.095,87	4.513.122,48	1.208.959,51	3.403.250,58
DESPESAS DE CAPITAL	1.184.002,00	197.333,67	592.001,00	17.870,00	21.666,00	17.870,00	21.666,00
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.703.707,09	1.617.284,52	4.851.853,55	1.262.965,87	4.534.788,48	1.226.829,51	3.424.916,58
RESULTADO	-9.703.707,09	-1.617.284,52	-4.851.853,55	-1.262.965,87	-4.534.788,48	-1.226.829,51	-3.424.916,58
RESULTADO	-8.098.023,33	-1.331.796,52	-3.995.389,55	-977.778,63	-3.731.946,60	-941.642,27	-2.622.074,70
RESULTADO	-1.396.154,47	-43.165,86	-259.457,57	284.410,86	-381.012,17	320.547,22	728.859,73

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.992.177,05	2.018.111,37	2.128.848,34	110.736,97	136.671,29	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	486,58	1.208,53	721,95	1.208,53	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	39.065,59	21.259,65	-17.805,94	21.259,65	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.992.177,05	-1.979.532,36	-2.108.797,22	-129.264,86	-116.620,17	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.992.177,05	-1.979.532,36	-2.108.797,22	-129.264,86	-116.620,17	